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Twoje imię [Mt 10, 1 - 7]

Jezus przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli

wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej,

potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon

Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie do pogan i

nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie

już jest królestwo niebieskie».

+++

Kilka dni temu spotkałem kobietę w zaawansowanej ciąży. Do narodzin dziecka pozostało jeszcze kilka tygodni. Oprócz pytania o jej

samopoczucie i płeć dziecka, spytałem, także czy zostało wybrane już jego imię. Oczywiście padło kilka pięknych propozycji, ale jak

dodała, ciągle  wraz z mężem nie są zdecydowani na sto procent. Bardzo miła sytuacja. Całą litanie imion słyszymy w dzisiejszym

fragmencie Ewangelii. Jezus wybiera tych, których zadaniem będzie kontynuowanie Jego misji na ziemi. Padły konkretne imiona

apostołów. Nie jest to anonimowa, bezimienna grupa. Każdy z nich ma własne, wyjątkowe, określające go imię. Poprzez wybór tych

konkretnych osób, Jezus ukazuje nam dzisiaj, że dla Boga nikt z nas nie jest anonimowy. On zawsze zwraca się do człowieka po

imieniu. Wystarczy spojrzeć na znane biblijne postaci: Abraham, Mojżesz, Samuel, Maryja, Paweł, apostołowie. Nasze imię to nasza

tożsamość, indywidualność, wyjątkowość. W Księdze Izajasza możemy przeczytać takie słowa Boga, zwracającego się do Jakuba: "Nie

lękaj się, bo cię wykupiłem, wezwałem cię po imieniu; tyś moim! (...) drogi jesteś w moich oczach, nabrałeś wartości i Ja cię miłuję" (Iz

43, 1. 4). W innym miejscu tej księgi Bóg dopowie: "Oto wyryłem cię na obu dłoniach" (Iz 49, 15). Bóg również objawia się człowiekowi

wypowiadając swoje imię. Synowi Bożemu - Jezusowi również zostało ono nadane. Pięknie śpiewa o tym zespół Trzecia Godzina Dnia

(TGD) w piosence pt. "Imię": "Moje imię wypisane na Tej dłoni. Twoje imię wypisane w sercu moim, które bije dzięki Tobie i dla Ciebie,

który żyjesz i królujesz - Jezu". Piosenki można posłucha klikając  TUTAJ. Nasze imię również coś oznacza, kryje się w nim jakaś

prawda o nas i naszym życiu. Nie możemy też zapominać, że za konkretnym imieniem kryje się także jakaś postać. Dawniej, piękną

tradycją przy wyborze imienia dla dziecka, było kierowanie się kalendarzem liturgicznym. Niemal codziennie w liturgii Kościoła

wspominamy jakiegoś świętego z imienia i nazwiska, zwracamy uwagę na główne zadania, funkcje, osiągnięcia, które ta osoba po

sobie zostawiła. Identyfikujemy się bądź nie, z jego myślami, przesłaniem, życiem. Zachęcam zatem by, szczególnie dzisiaj, pomyśleć o

soim imieniu. Znajdź informację o tym, co ono oznacza. Poszukaj w życiorysach świętych lub Internecie czegoś więcej o swoim

patronie, którego imię nosisz, które otrzymałeś/otrzymałaś podczas chrztu lub bierzmowania. Dowiedz się o nim czegoś więcej.

Zastanów się jakie cechy z jego życiorysu mogą Tobie zaimponować, a tym samym w jakiś sposób podprowadzić Cię bliżej Boga.
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